Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16 апреля 2020 г.			пгт. Кильдинстрой			№ 55

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минэкономразвития от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования установления публичного сервитута», Генеральным планом и Правилами землепользования и застройки МО г.п. Кильдинстрой Кольского района, утвержденными решением Совета депутатов МО г.п. Кильдинстрой от 19.03.2013 № 02/09 (в ред. решений Совета депутатов МО г.п. Кильдинстрой от 22.03.2018 № 02-07, 02-08), рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785), на основании свидетельства о государственной регистрации права серии 51-АВ №066061 от 10.07.2008, письма Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области от 17.02.2020 г. № 30-05/1020-АБ, схемы границ лесного фонда, публикации на официальном сайте МО г.п. Кильдинстрой от 11.03.2020 г., схемы расположения границ сервитута на кадастровом плане территории, и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав), администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района,

постановляет:

1. Установить публичный сервитут в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане территории, в отношении части земель в кадастровом квартале 51:01:3002003, находящихся в неразграниченной государственной собственности.
Месторасположение земельного участка: Мурманская область, Кольский муниципальный район, городское поселение Кильдинстрой.
Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 119 кв.м.
Цель установления публичного сервитута: в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ, п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», для размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения.
Объект электросетевого хозяйства - высоковольтная линия электропередачи 35 кВ (оперативный номер М-23), с условным номером 51:01:00 00 00:00:784 принадлежит на праве собственности ПАО «МРСК Северо-Запада» в соответствии со свидетельством о государственной регистрации права 51-АВ №066061 от 10.07.2008, о чем в ЕГРН 10.07.2008 г. сделана запись регистрации № 51-51-01/030/2008-505.
Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
Плата за публичный сервитут на основании п. 3, 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане территории.

3. Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»:
3.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст. 39.50 Земельного кодекса РФ.
3.2. Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса РФ).
3.3. Вправе заключить с правообладателями земельных участков, соглашения об осуществлении публичного сервитута в соответствии с п. 6 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

4. Администрации МО г.п. Кильдинстрой в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО г.п. Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2. Опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения к нему) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения.
4.3. Направить копию настоящего постановления и описание местоположения границ публичного сервитута в орган регистрации прав.
4.4. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области				С.А. Селиверстов